
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33796  37Segunda-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2019

Maria Lucia Ferreira de Souza 17/18 03/03/2019 01/04/2019

Mario Alexandre de Sousa Junior 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Mariza Claudio Borges 17/18 11/03/2019 09/04/2019

Marlete Gonçalves de Oliveira 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Mayko Cortinhas da Silva 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Messiria das Graças Soares Ferreira 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Nancy Margarete Oliveira de Andrade 16/17 25/03/2019 23/04/2019

Natanael Lima dos Santos 18/19 01/03/2018 30/03/2019

Neuzarina Ester de Aviz loureiro 18/19 01/03/2019 30/03/2019

Orivaldo Silva Soares 18/19 01/03/2019 30/03/2019

Paulo Antonio Balieiro Pereira 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Paulo Sérgio Mendes de Carvalho 16/17 01/03/2019 30/03/2019

Pedro Muniz de Souza Filho 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Raimundo da Costa Rosario 17/18 15/03/2019 13/04/2019

Raimundo Lucivaldo Silva Cristo 17/18 04/03/2019 02/04/2019

Regileise Elciete Rocha Siqueira 18/19 15/03/2019 13/04/2019

Risete Maria Alves Torres 18/19 13/03/2019 11/04/2019

Rita do Socorro Teixeira Lobo 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Rodolfo Costa da Silva 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Rosangela Trindade dos Santos 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Rosemar Porto Alegre Brasil 18/19 04/03/2019 02/04/2019

Rubens Alessandro Ferreira Cardoso 18/19 03/03/2019 01/04/2019

Ruthe do Espírito Santo Tobias 18/19 18/03/2019 16/04/2019

Sandoval Lima Rodrigues 18/19 01/03/2019 30/03/2019

Silvia Hevelise dos Santos Melo 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Sonia Maria Carvalho Rebelo 18/19 01/03/2019 30/03/2019

Thiago do Carmo Macedo 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Thiago Neves Martins 18/19 03/03/2019 01/04/2019

Thiago Rafael dos Santos Costa 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Vagno da Silva Soares 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Vanderleia do Socorro Fabiano Goncalves 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Vanilson Cesar Silva Pereira 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Veluzia Martins De Souza 18/19 01/03/2019 30/03/2019

Yvone De Souza Barbosa 17/18 01/03/2019 30/03/2019

Ordenador responsável: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior
Protocolo: 403438

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA N0 013/2019-GGP/SEJUDH 

BELÉM (PA), 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através 
da Portaria 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 77 da Lei 5.810/1994 e o processo 
nº. 2019/25411,
 RESOLVE:
CEDER o servidor PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA, matrícula 
n° 57192939/2, ocupante do cargo de Motorista, lotado na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos/SEJUDH, 
para a Auditoria Geral do Estado do Pará, com ônus para o órgão 
de cessionário, por 02 (dois) anos, a contar de 13.02.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Protocolo: 403463
..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 017/2019 – RH/DAF

PORTARIA DE DISPENSA
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/40658, RESOLVE
DISPENSAR aempregadaANA CRISTINA RIOS VAZ CARMONA, 
matrícula 73504073/3, do emprego em comissão de Gerente 
Financeiro, a contar de 01/02/2019, constando o dia 31/01/2019 
como último dia trabalhado, elogiando a referida colaboradora 

pelos serviços prestados à Companhia com seriedade, dedicação 
e comprometimento.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 31 de Janeiro de 2019.
Lutfala de Castro Bitar Presidente

Protocolo: 403156

APOSTILAMENTO
CONTRATO N°: 029/2017

DATA DE ASSINATURA: 30.01.2019
FUNDAMENTO: Art. 81, § 7º, da Lei n° 13.303/16.
RESOLVE: Alterar Dotação Orçamentária no Contrato nº 
029/2017, incluindo no instrumento, a seguinte rubrica: FONTE: 
0261
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO 
PARÁ - CODEC / TAUARI LOCAÇÕES LTDA - EPP -CNPJ/MF nº 
14.409.203/0001-40;ORDENADOR RESPONSÁVEL: Lutfala de 
Castro Bitar

Protocolo: 403365
APOSTILAMENTO

CONTRATO N°: 030/2017
DATA DE ASSINATURA: 30.01.2019
FUNDAMENTO: Art. 81, § 7º, da Lei n° 13.303/16.
RESOLVE: Alterar Dotação Orçamentária no Contrato nº 
030/2017, incluindo no instrumento, a seguinte rubrica: FONTE: 
0261
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO 
PARÁ - CODEC / JM - TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA - 
CNPJ/MF nº 24.946.352/0001-00;
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 403367


